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Filler og frimodighet
Filler har alltid engasjert meg, både negativt og positivt. Nega-
tivt fordi de representerer noe som bør repareres, bøtes, og det er 
det ikke alltid jeg har lyst til. Men de fillene som nok engasjerer 
meg mest negativt, er vel kanskje de jeg kan se lagt fram for salg 
i jeansbutikker.
I min barndom og ungdom måtte klær som var gått i stykker, 
stoppes og lappes, helst så fint at det ikke syntes. Det å være 
flink til å stoppe og lappe, gav høy status både til husmor og 
hushjelp. Dersom en ikke selv kunne stoppe eller lappe dress-
jakka eller selskapskjolen pent nok, kunne en sende det ødelagte 
plagget med ”Kristiansands - ruta”  og be buss - sjåføren levere 
det hos ”Kunststopperiet”. Når det kom tilbake derfra, skulle 
det godt gjøres å se at plagget noen gang hadde hatt et hull eller 
ei rift.  I dag er vi så rike og har så mange klær i vårt land at vi 
får ikke tid til å slite dem fillete, så fillete jeans er en luksus som 
den motebevisste gjerne betaler litt ekstra for. Vi har brukt opp 
de fleste statussymbolene. Nå er det visst snart bare fillete klær 
igjen, i alle fall for de unge og de av oss eldre som vil lure andre 
til å tro at vi fremdeles er unge.

Men filler engasjerer meg så visst også positivt. I grunnen 
startet jeg mitt livsløp i  filler. Jeg ble født under krigen og var 
enebarn til jeg var nesten 4 år. Da jeg var 7 år og begynte på 
skolen, veide jeg 19 kg og fikk kjælenavn etter det. Til slik en 
liten jente- skrott skulle det ikke så store stoffbitene til for at 
min flinke mor kunne trylle fram et klesplagg. Jeg husker hun 
fortalte at hun ble irettesatt fordi hun ”brukte så mye penger på 
fine klær til meg og slik skjemte meg bort.” Da kunne mamma 
fortelle at det hun sydde klær av til meg, var rester av stoff fra 
klær hun hadde sydd for andre. Restene ville de ikke ha med 
seg, for i deres øyne var - ”det jo bare noen filler som ikke kunne 
bli til noe”. I mammas øyne og på hennes symaskin, ble flere 
stoffbiter satt sammen og gjort om  til klær til meg. Skjøter 
kamuflerte hun gjerne med applikasjoner, broderier eller blon-
de- og kroklisse-biter som hun hadde sprettet av kassert tøy før 
resten ble klipt opp og havnet i golvtepper. Når jeg hadde vokst 
ut av et klesplagg, gikk det i arv til mindre jentunger i storfami-
lien, omgangskretsen eller nabolaget. Nylig fikk jeg et postkort 
fra ei av mammas kusiner som fortalte fra min barndom, om 
hvor fin hun syntes jeg var i en gul kjole som mamma hadde 
sydd, - sannsynligvis av  - filler.

Andre deilige opplevelser med filler fikk jeg hos tantene mine 
på pappas side. Spesielt husker jeg de gode stundene med tante 

Gunhild i Slågedalen når vi satt på divanen i kjøkkenet og hun 
fortalt om hvordan det divanteppet som jeg beundret så over alle 
grenser, var blitt til. Hun pekte på de forskjellige stoffbitene og 
fortalte at de var ”gode filler” fra Klaras utslitte kjole, Katrinas 
gamle skjørt eller skjorteflakene fra Torgnys eller onkel Salves 
gamle skjorter. Disse stundene med tante Gunhild på divantep-
pet var som eventyr i farger, former og historier, og de har nok 
satt dypere spor i meg enn tante Gunhild kunne drømme om.

Kanskje er det disse opplevelsene i barndommen av at ”filler” 
kunne bli til noe brukbart, ja, til og med til noe vakkert, som har 
gjort at jeg fremdeles kan bli yr av lykke foran en fillehaug, spe-
sielt dersom den er min uten tidsbegrensning. I den seinere tid 
har jeg hatt den store glede å få filler som er blitt til overs når en 
god kjenning har sydd bukser, vesker, gardiner etc av stoff som 
er kjøpt med heim fra Afrika. Å åpne, sortere og stryke disse fil-
lene er som julekveld og 17. mai på sammen tid for ei ”fillekjer-
ring”  som meg. Det er filler i de dristigste fargekombinasjoner 
og de sterkeste metningsgrader en kan tenke seg, helt på utsiden 
av hva vi i vår kulturkrets kunne drømme om å kombinere. Jeg 
må legge dem utover på bord og stoler og se dem i alle slags 
belysninger, forsøke å omplassere dem for å se hvordan de kan 
kombineres og slik la fantasien arbeide i fred en periode. Etter 
hvert går jeg over i  fasen med papir, blyant, farger og div. geo-
metriske hjelpemidler. Når jeg er kommet fram til en brukbar 
skisse, kommer perioden med  saks og sytråd.

Disse siste ukene som jeg har sittet med sist ankomne fille-
haug fra Afrika, er det likevel ikke designernes  dristigheten i 
farger og former som har gjort mest inntrykk på meg, men de-
res FRIMODIGHET. Dette er rester av stoffer som mennesker i 
Afrika bruker til klær. På ett av stoffene er det trykt store bilder 
som skal forestille Jesus. Rundt bildet står det: ”Je suis le che-
min, la verite et la vie ----”, eller på norsk:” Jeg er veien, sann-
heten og livet. Ingen kommer til Faderen uten ved meg”. Andre 
steder står det:” Elsk hverandre likesom jeg har elsket dere,” og 
rundt omkring på stoffbitene står det:” JESUS-CHRIST EST 
LE ROI DES ROI”, dvs :”Jesus Kristus er kongenes konge”. I 
fillene leser jeg at våre afrikanske trossøsken ikke bare bruker 
munnen til å fortelle om Jesus Kristus, nei, de er mer kreative 
og frimodige enn som så: - de bruker også klærne sine til å vitne 
om hvem de tror på. For en frimodighet de har!

Her til lands drukner vi i disse tider i nisser, dompaper og 
julepynt av de utroligste slag. Innimellom dukker det nok opp 
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NESTE NUMMER AV 
MENIGHETSBLADET
kommer ut i mars . Stoff til bladet må være oss 
i hende senest søndag 6. mars

FORBØNN
Vær med og be for - og  gjør kjent -

Kvinnenes Internasjonale Bønnedag første fredag i 

mars, 04.03. 2011.

I år er det kvinnene i Chile som har laget program og 

sender ut oppfordringen til alle verdens kristne kvin-

ner om å stå sammen i bønn. Som tema har de satt:

”Hvor mange brød har dere?”

Mer om Kvinnebønnedagen annet sted i bladet.
                          Berit 

Loddsalg på Prix

REDAKSJON: Tlf. 37 27 68 76 /95 75 91 90      -      menighetsbladetibirkenes@gmai.com

Gjennom året 2010 har vi vært å se på PRIX med våre loddbøker, loddlapper, 
gevinster og annet ”pikk-pakk”. Lensmann Ole Gustav Henriksen lovet oss å 
trekke ”på bøkene” før ”han ble lagt ned”. Det løftet holdt han, og vi lurer på om 
det kan hjelpe på politiets tilstedeværelse på Strøget om vi spør - og han lover - å 
trekke på lotteriet vårt i 2011 også, for utpå nyåret har vi tenkt å starte opp med et 
nytt lotteri. Vi har alt fått inn - og fått løfte om -  gevinster, men vi har ikke nok 
enda, så vi tar gjerne imot flere.
Gjennom året har vi fått inn ca kr. 27 500  som er gått til Birkenes menighets-
arbeid for barn og unge. Det vil i klartekst si at der menighetpedagog Kristin 
Brennsæter er til stede, det være seg babysang, barnegrupper på diverse alders-
trinn, kor, konfirmantundervisning osv., der går inntekten av lotteriet.
Så når vi sitter der ved bordet vårt på PRIX og selger lodd, er det for å synliggjøre 
menighetspedagogens arbeid. Mesteparten av hennes lønn betales av folk i Bir-
kenes menighet som ser det som veldig viktig at Birkenes har et trivelig og godt 
oppvekstmiljø. Det får vi ikke gratis. Alle vi som er glad i barn og unge, og som 
ønsker at de skal vokse opp i et trygt og godt miljø, må være med å bidra  - hver 
på vår måte - hver på vårt sted. Å ordne med disse utlodningene, er vårt lille bi-
drag. Men uten alle dere som gir gevinster og kjøper lodd, hadde vi nok gitt opp.
TUSEN TAKK FOR ALL STØTTE PÅ ALLE MÅTER.
Håper vi ses igjen på nyåret!                                  Mariane og Berit

Mariane: 37 27 86 61 / 918 75 791.          Berit: 37 27 68 76

PS.: Dersom alt går som vi har planlagt, blir vi å se på PRIX  én dag i hver 
måned i 2011:
Lørdag 15.01, fredag 18.02, fredag 18.03, lørdag 16.04, lørdag 14.05 og fredag 
10.06.
Håper vi treffer mange av dere en eller flere av disse dagene! Dersom dere
vil kjøpe lodd av oss, får dere det ”pr. fiks kontant”, for vi tar verken
kontant- eller kredittkort.   DS.

noen engler og julekrybber, men vår fri-
modighet når det gjelder å tilkjennegi 
hvorfor vi feirer jul, og at julas egentlige 
innhold BETYR noe for oss, kan være så 
som så. Det er nok ikke alle som går i 
kirke og bedehus i jula . Det er kanskje 
enda færre som leser juleevangeliet ved 
festmiddagsbordet slik bestefar gjorde i 
min barndoms jul. Om noen få år vil det 
kanskje være slik i vårt tradisjonelt krist-
ne Norge at den generasjon som vokser 
opp nå, for alvor tror at vi feirer jul for 
å minnes nissen som kommer med ga-
ver til oss. Er det en utvikling vi ønsker? 
Dersom du må svare NEI på dette spørs-
målet, er det på tide å tenke over hvordan 
vi skal innvie våre barn og barnebarn i 
underet som skjedde da Kongenes Konge 
ble født som et lite barn og lagt i ”filler” i 
ei krybbe, vokste til å bli vår alles Frelser 
-, eller som våre afrikanske trossøsken 
sier med sine klær: ”- veien, sannheten 
og livet, ingen kommer til Faderen uten 
ved Jesus”.

Når det gjelder frimodighet om vår 
kristne tro, har vi mye å lære av våre 
afrikanske trossøsken. Og dersom det 
gode budskapet om Jesus skal nå ut til 
alle, trenger vi noen alen av  deres krea-
tivitet og frimodighet i våre liv og i våre 
vitnesbyrd.

Menighetsbladet ønsker dere alle ei 
fredfull og god adventstid, ei tid fylt av 
forventning og takknemlighet over at vi 
igjen kan feire jul til minne om at ”Gud 
sin egen sønn oss gav -”.Måtte frimodig-
het omkring budskapet om Jesus prege 
oss gjennom adventstid og julefeiring! 
La oss ikke glemme vår kristne tro og 
kulturarv, men gi den videre til genera-
sjonene som kommer etter oss!                         

Berit

 Husk å glemme bagateller.
 Husk å huske det som teller.
 Husk å elske mens du tør det.
 Husk å leve mens du gjør det.       UkjentHU

SK
!
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”Vi har funnet en Frelser stor”…. Slik begynte en sang fra den tiden jeg var med i Laget. (Norges Kriste-
lige Student- og Skoleungdomslag).
Det er flere tiår siden, og mye har forandret seg i løpet av disse årene. 

”Vi her i dette Skolelaget.......”

Bomberommet framstår i ny drakt med nye sofaer. Julianne Svaland (f.v.), Fanny Estelle Carlsson og Kristine Hørte har inntatt 
den svarte sofaen.

På Birkeland bedehus har Skolelaget samling for ungdoms-
skoleelever annenhver tirsdag. De møtes i ”Bomberommet” 
som er blitt et røft og moderne lokale i underetasjen. 

21 ungdommer dukket opp en litt kald novemberkveld og 
slengte seg ned i svarte og oransje sofaer. De kom med mye 
latter og høylydt prat.

Erlend Sæther holdt en liten åpning. Han hadde med seg en 
ny og fin hundrekroners seddel. På spørsmål om noen ville ha 
den, ropte alle i kor: ”Ja!”. Han presset den inni knyttneven så 
den ble krøllete og stygg. Var det noen som ville ha den nå? 
Pengeverdien var jo fortsatt den samme. 

Dette bildet brukte han for å vise at vi mennesker har sam-
me verdi uansett hvordan vi er- eller ser ut. Gud er glad i oss 
alle!

Hver Lagskveld er det andakt, og det er voksne som blir 
spurt om å holde den. Arne Fedeler fra Bergen kom som ny 
lærer på ungdomsskolen i høst. Han synes det er mange flotte 
elever på Valstrand. 

Under andakten er ungdommene lydhøre selv om han snak-
ker i over et kvarter. Arne inviterer til fest; en større fest enn 
det som er arrangert ved noe kongelig bryllup. Festen over alle 
fester! Alle er invitert, og han har med skriftlig invitasjon som 
deles ut til oss alle. På den står det en del viktig informasjon. 

Hvor skal festen foregå? Hjemme hos Gud i himmelen. 
Når? Når tiden er inne. En fest med sann glede, sann fred og 
sann kjærlighet.

Arne sier at Bibelen samlet sett er et eneste stort invitasjons-
brev og har laget et omslag på Bibelen der det står: ”Kom, for 
nå er alt ferdig!” Det klappes for andaktsholderen og for Jesus.

Underholdningen i kveld er en fotorebus og tre og tre er 
sammen på lag. Rebusen går ut på å finne forskjellige me-
ningsbærende ord av bokstaver og ta foto av disse med mobil-
telefonen. Lagene skal finne et skilt der det står ”veg”, ta foto 
av ”Hennig Olsen is”, finne ”Sak”, ”Bib”, en plakat, osv. Ut av 
bedehuset forsvinner ungdommene i høyt tempo og konkur-
ransen mellom lagene synes å være stor.   

Noen jenter har sprunget opp hele Strøket på leit etter skilt. 
Kalde og andpustne kommer de tilbake med et foto og så er 
det ut igjen for å ta neste oppgave. Det laget som blir først 
ferdig med alle 8 oppgavene vinner. Vinnertrioen får ikke 
premie, men det ser ikke ut som det gjør noe. 

Etter underholdningen kjøper enkelte brus for å slukke tør-
sten. Det er åpen kiosk de fleste kveldene. 

Det er gjennomsnittlig 20 unge som kommer på samlin-
gene; flest 8. og 9. klassinger, men også noen i 10. kl. som har 
vært med alle tre årene. Når jeg spør noen om hvorfor de går 
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Arne Fedeler, lærer på Valstrand, fortalte at Bibelen er som 
en invitasjon til en storslått fest. Alle er hjertelig velkomne! 
Han delte ut innbydelse til ungdommene, og på Bibelen hadde 
han laget et omslag der det sto: ”Kom, for nå er alt ferdig!”.

Pause i putekrigen? Marcus Jansen (f.v.), Eirik Holen og Lars Martin Flaa smiler lurt. 

på Skolelaget, sier de at det er gøye leker og de blir kjent med 
andre på klassetrinnet. Kristendommen er mer troverdig og 
det er interessant når de som holder andakt forklarer hva de 
tror på.

Tordis og Stig Gjertsen har vært voksenledere de siste tre 
årene. De bytter på å være tilstede på kveldene. Stig, som 
leder i kveld, synes det er bra at de unge har en møteplass 
på bedehuset midt i uka. Selv har han vært med i Laget på 
Vennesla videregående skole og i studietiden. Det er positivt 
at Skolelaget er felleskirkelig, mener han.

Med seg i styret har han 3 gutter. Det er Eirik Holen som 
er leder. Han synes det er koselig å være med i Laget. Styret 
planlegger grøtfest om fjorten dager, og da må mødrene deres 
i sving.

”Lagsånden” og tilhørigheten til organisasjonen var nok 
større før, men lederne oppfordrer fortsatt til medlemskap i 
Laget. De har et regionskontor i Kristiansand som kan stille 
med andaktsholdere og annen hjelp, men de har ikke benyttet 
seg særlig av ressursene der. 

Ca. halvparten av ungdommene er medlemmer, blant andre 
Marius Botn Topland. Han sitter også i styret og forteller at 
han sammen med 7-8 andre unge fra Birkeland deltok på en 
stor landsleir i august. Det var veldig inspirerende med møter, 
seminarer og mye positiv aktivitet på fritiden.

Refrenget på Lagssangen, som Sigurd Lunde skrev teksten 
til så langt tilbake som i 1934, lyder slik:

”Vi alltid med Jesus vil vandre, vi vil leve til hans behag.
I hans kraft skal vi vinne de andre, vår hele ungdom for 

Frelserens sak.” 
Disse ordene er formulert på en gammeldags måte for da-

gens ungdom, men visjonen er fortsatt den samme. I brosjyren 

”UNG på Birkeland” står det om Skolelaget: ”. …Vårt ønske 
er at du som kommer på Laget skal bli bedre kjent med Jesus 
og ha det gøy og sosialt med ungdom på egen alder.”

 Liv Inger Fagerheim Tveide
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”Den hellige Josef av jorden”

6

Palestina for cirka 2000 år sia:
Juleevangeliet. Vi hører det og leser det så 
mange ganger i desember. Maria og Josef 
på vandring mot Betlehem. Ikke noe unn-
tak for den høygravide, nei. Alle skulle 
innskrives i manntall. Kanskje hadde 
Josef et esel, eller han hadde fått låne 
et som de kunne ha med, så reisa ikke 
skulle bli så altfor slitsom for Maria.

Josef. Hva tenkte han, tro, da han 
skjønte at jenta han var forlova med var 
gravid? Han hadde jo hatt rett til å opp-
heve avtalen som var gjort mellom de to 
familiene. Ja, mer enn det, han hadde 
hatt rett til å forlange steining som 
straff etter datidas lover. Når vi leser 
juleevangeliet med det som bakteppe, 
skjønner vi at det ikke var noen selvfølge at 
Josef skulle ta Maria med til innskriving i sin slekt.

Josef. Han må ha vært lydhør for Guds stemme. Evan-
gelisten Matteus forteller oss at Josef ville skille seg 
fra Maria i all stillhet for å ikke føre skam over henne. 
Men Gud talte til Josef i en drøm og han fikk høre at han 
skulle ta henne hjem til seg som kona si.

Tro hva han tenkte, den godeste Josef, da Maria for-
talte ham om at hun hadde hatt besøk av en engel som 
sa at hun skulle føde en gutt som var Guds Sønn! Hva 
hadde skjedd om Josef hadde valgt å ikke lytte til Guds 
stemme?

Josef. Jeg ser ham for meg, gående ved siden av eselet. 
Han støtter Maria så godt han kan, kanskje bekymrer han 
seg for om de får tak over hodet til natta? Det kryr jo av 
folk på vegen, i samme ærend som dem. Hvordan kan 
han beskytte Maria og gjøre det best mulig for henne? 
Den trofaste Josef. En mann som ikke tenker først på seg 
sjøl, men som sørger for sin Maria og støtter henne.

Birkenes år 2010:
Som prest møter jeg mange mennesker i ulike livssitua-
sjoner og i ulike faser av livet. En av de ”hyggeligste” 
oppgavene mine er å gå på dåpsbesøk, og jeg har hatt 
mange gode møter med unge familier. Unge familier 
møter mange forventninger. De skal mestre jobb, de skal 
bygge eller pusse opp hus, de skal få barn og sørge for 
dem, de skal delta aktivt i samfunnet rundt seg. Kort 
sagt, kan det bli ganske hektisk. Så går livet sin gang og 
det med ekteskap og giftermål blir et ikke-tema i livets 
travelhet og de mange hverdagene.

For ikke så lenge sia var det framme i media at prestene 
ofte i dåpssamtalen også kommer inn på spørsmålet om 

giftermål. Jeg gjør også det av og til og møter stor åpen-
het og mange kloke og gode tanker. Og da vil jeg gjerne 
si fra dypet av mitt hjerte: Kjære dere trauste, hardt 
arbeidende menn. Jeg vet at dere ønsker det beste for 

deres kvinne. Jeg vet at dere ønsker det beste 
for deres barn. Vis det for all verden, ved å få 

samboerforholdet i ordna former! Ta ansvar, 
slik Josef gjorde. Jeg vet at dere er trofaste, 
ta konsekvensen av det og forplikt dere 
ved offentlig å anerkjenne den dere har 
valgt som livsledsager. I Birkenes kirke er 
dere hjertelig velkommen til vigsel når som 
helst på året!

Dette var da en merkelig juleandakt, 
tenker du kanskje! Vel, det var dette som 
lå meg på hjertet og jeg håper alle tror meg 
når jeg sier at det var godt ment! Det var da 

jeg leste juleevangeliet om igjen at det slo 
meg, dette med Josef og hans rolle.

Jeg vil gjerne avslutte med et dikt av Inger Hagerup 
som heter

”Hymne til Josef”

Den unge Maria vandret
engang til Betlehem by,
forteller den gamle legende
som alltid er like ny.

Det var ikke rom i herberget.
Men stallen var lun og varm.
Så fødte hun der sin første sønn,
støttet av Josefs arm.

Stjernesoler og vismenn,
hyrder og englekor.
Hva tenkte den mørke Josef
som aldri mælte et ord?

Gjennomstrålet av himmelsk glans
lyste de hellige to.
Hva tenkte den mørke Josef
som bare var trofast og god?

Kanhende han svøpte sin kappe
litt bedre om barnet og moren.
Slik vernet han ordløs menneskets drøm,
den hellige Josef av Jorden.
(Fra ”Poetenes evangelium : Jesu liv i norske dikt”. 
– [Stabekk] : Bokklubbens lyrikkvenner, 1991.
– S. 23. – ISBN 8252507913). Geir Ola Tveit
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Adventsgudsteneste på Oggevatn skule

7

Første søndag i advent var det lyst til gudsteneste på Og-
gevatn skule.

Denne gudstenesta har vori tradisjon i mange år no. Pe-
der Jensen stod for ringinga med den vakre klokka gjeven 
av Beisland for fleire år sidan. Og gudstenesta kunne byrja.

Det var ei fullsett skulestove sokneprest Gunvor Hofseth 
kunne ynskja velkomen til. Det var høgtid over kyrkjely-
den. – Adventsstaken og julekrybba stod framme på bor-
det – adventstida var her enno ein gong.

Soknepresten spurde om nokon hadde hug til å tenna 
det første adventslyset. ”Ja, Adelia,” kom det fort frå første 
benk. Så dersom alle var så ivrige til å ta på seg oppgåver i 
Guds rike som Adelia på vel to år ville det vera flott.

Sokneprest Gunvor stilte med ”kongekrone” og las 
frå Matt. 21 om Jesus som rir inn i Jerusalem. Sanneleg 
”høyrde” ho nokre mystiske lydar frå ein krok i rommet – 
og fram kom eit grått, fint esel.

Ho las om at Jesus sende to læresveinar avstad for å hen-
ta ei eselhoppe og ein eselfole då dei nærma seg Jerusalem 
og kom til Betfage ved Oljeberget. Ho lurte på kva Jesus 
ville dei skulle seia om nokon sa noko. Då kunne Peter 
fortelja at dei måtte svara: ”Herren trenger det”.

Så kom dei med eselfolen til Jesus, og han reid inn i 
Jerusalem. Borna hjelpte til med å illustrera dette med ein 
palmegrein, og klede vart lagde ut på ”vegen” slik som dei 
gjorde då Jesus reid inn i Jerusalem.

Jesus kom med fred, kjærleik og nåde, heldt prest Gun-
vor fram. Ho kunne fortelja om esel ho hadde sett i Etiopia 
då ho hadde vori der.

Mange hadde bori tunge bører eller folk hadde sete på 
dei slik som Maria, Jesu mor gjorde før Jesus vart fødd.

Herren hadde bruk for eit esel, fortalde Gunvor og la til 
at Jesus har bruk for oss. Vi skal vera gode mot kvarandre.

I det daglege skal vi spreia det gode rundt oss. Jesus spør 
berre: ”Vil du sleppa meg inn i hjarta ditt?” Måtte vi alle 
sleppa Jesus, Verdas Frelsar, inn i hjarta vårt.

Søndagsskulen, ved leiarane Siv Halldis Ås og Linda 
Solås, song fleire fine songar med stor innleving. Organist 
Knut Geir Aas sette fint tonefylgje til salmesongen. – Siste 
verset lydde slik: ”Lov og takk du Herre kjær, som til verdi 
komen er! Fader god og Ande blid, lov og takk til evig tid.”

Offeret gjekk til Oggevatn skule. Etter gudstenesta var 
det hyggjeleg kyrkjekaffi der folk kosa seg med julekaker, 
kaffi, saft og mandariner.

Sigrid Retterholt 

Øverst: Adelia (2) var snar å be då prest Gunvor Hofseth 
trong hjelp til å tenne det første adventslyset.

Midten: På søndagsskulen er det godt å synge og danse. Leiar 
Linda Solås syner korleis ein skal gjere.

Nederst: Peder Jensen fekk lov til å ringje med klokka. Far, 
mor og veslebror følgjer med.
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Handlingsark for 
grønne menigheter
Verden står overfor store miljøutfordringer, ikke minst når det gjelder klima. 
Det er lett å bli handlingslammet eller å skyve ansvaret over til andre. Som 
kirke er vi kalt til å være gode forvaltere av Guds skaperverk og etterfølgere av 
Jesus Kristus. Derfor må vi hele tiden forbedre vår egen praksis i bærekraftig 
retning. 

Den norske kirke har sammen med mange andre aktører arbeidet lenge 
med spørsmålene om miljø, forbruk og rettferd. Det har resultert i sterke 
uttalelser og vedtak, og mange prosjekter og tiltak er gjennomført. Det er 
opprettet et økumenisk «Kirkelig nettverk for miljø, forbruk og rettferd» 
(www.kirken.no/miljo) som møteplass for dette arbeidet. 

Allerede Kirkemøtet 1996 oppfordret menighetene til å delta i dette arbeidet 
lokalt og det ble laget et handlingsark for grønne menigheter i samarbeid 
med Grønn Hverdag. Noen menigheter har fulgt oppfordringen, men vi 
trenger mange flere. Skal vi klare å løse miljøproblemene må alle bidra på sitt 
område, vi må ta ett steg om gangen, og vi må gjøre det sammen. 

Med denne plakaten vil vi oppfordre lokalmenighetene til å bli en synlig del 
av dette arbeidet ved å 
– gjøre et vedtak om å være en «grønn menighet» og slutte seg til Kirkelig 

nettverk for miljø, forbruk og rettferd 
– velge 25 av tiltakene på plakaten (minst to fra hvert område) 
– sende inn tilbakemelding til Kirkelig nettverk for miljø, forbruk og rettferd 
(som informerer deres bispedømme, evt. Norges Kristne Råd). Bruk eget 
skjema på www.kirken.no/miljo, eller ta kopi av utfylt plakat og send i posten. 
Adresse finnes på nettstedet. 

Som takk og anerkjennelse av menighetens arbeid og engasjement vil 
dere få tilsendt en flott plakat med hustavlen «Ropet fra en såret jord», fra 
deres bispedømmekontor eller annen sentral instans for deres menighet/ 
trossamfunn. Plassér den gjerne på et egnet sted som et vitnesbyrd om 
arbeidet deres og som inspirasjon i arbeidet med tiltakene. 

Bli med i kampen for å ta vare på skaperverket!

Gudstjenesteliv
l 1 Vi vil feire «Skaperverkets dag»

l 2 Vi vil arrangere minst én gudstjeneste med fokus 

på miljø, forbruk og rettferd i løpet av kirkeåret

l 3 Vi vil bruke Grønn kirkebok gjennom hele kirkeåret

l 4 Vi vil inkludere miljø, forbruk og rettferd-perspekti-

ver i liturgien og i prekenen der det er naturlig

l 5 Vi vil arrangere gudstjeneste i friluft minst en gang i 

året

l 6 Vi vil samle inn penger til en miljøorganisasjon 

minst en gang i året

Diakoni, undervisning og informasjon
l 7 Vi vil oppnevne en miljø- og rettferdskontakt i me-

nigheten som er bindeledd med nettverket og bispe-

dømmekontoret/Norges Kristne Råd

l 8 Vi vil integrere forbruk og rettferd-perspektiver i vår 

undervisning og trosopplæring

l 9 Vi vil arrangere temakveld med fokus på miljø, for-

bruk og rettferd  

l 10 Vi vil formidle stoff om miljø, forbruk og rettferd i 

menighetsbladet

l 11 Vi vil delta i fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp 

(KN) og sørge for å ha en KN-kontakt i menigheten

l 12 Vi vil delta i minst en av Kirkens Nødhjelps poli-

tiske kampanjer

l 13 Vi vil samarbeide med vennskapsmenighet i Sør

l 14 Vi vil teste butikkene i vårt nærmiljø på utvalg, 

profilering og prising av varer med Fairtrade-merking, 

økologiske og svanemerkede varer

l 15 Vi vil verve deltakere til Grønn Hverdag, Kirkens 

Nødhjelps nettverk og Kirkelig nettverk for miljø, for-

bruk og rettferd

l 16 Vi vil verve medlemmer til andre organisasjoner 

som arbeider med miljø- og rettferdsspørsmål

Innkjøp
l 17 Vi vil kjøpe så lite som mulig

l 18 Vi vil velge Fairtrade-merkede produkter når slike 

finnes

l 19 Vi vil velge miljømerkede produkter når slike  

finnes

l 20 Vi vil velge lokalt produserte matvarer når slike finnes

l 21 Vi vil velge økologisk dyrka matvarer når slike finnes

l 22 Vi vil unngå bruk av kjemikalier ved rengjøring

l 23 Vi vil være restriktive med å kjøpe produkter som 

inneholder miljøfarlige batterier

l 24 Vi vil unngå bruk av sprøytemidler og kunst- 

gjødsel

l 25 Vi vil foretrekke miljøsertifiserte leverandører av 

varer og tjenester når det er mulig

Energi
l 26 Vi vil ta initiativ til en enøk-sjekk av menighetens 

bygninger

l 27 Vi vil bruke sparepærer

l 28 Vi vil senke temperaturen når det ikke er folk i 

kirka, menighetshus og kontor

l 29 Vi vil slukke lyset i rom som ikke er i bruk

l 30 Vi vil installere varmepumpe, varmeveksler eller 

solfanger

l 31 Vi vil skru av PC-en når vi går for dagen

l 32 Vi vil fylle opp oppvaskmaskinen før den settes på

l 33 Vi vil bytte fra olje eller elektrisitet til bioenergi 

(f.eks. pellets eller ved)

l 34 Vi vil kjøpe «grønn strøm» (strøm som er  

garantert produsert fra fornybare energikilder)

Transport
l 35 Vil vil oppfordre ansatte og besøkende til å gå,  

sykle eller reise kollektivt til/fra kirka

l 36 Vi vil redusere bruken av bil og fly ved tjenestereiser

l 37 Vi vil unngå bilkjøring i nærmiljøet og på korte turer

l 38 Vi vil legge til rette for sykkelparkering ved kirka

l 39 Vi vil klimanøytralisere flyreisene våre

 

Avfall (reduksjon og håndtering)
l 40 Vi vil unngå bruk av engangsprodukter ved  

bevertning/kirkekaffe

l 41 Vi vil oppfordre ansatte og medlemmer til å si nei 

til postkassereklame

l 42 Vi vil kopiere på begge sider av arket

l 43 Vi vil bruke baksiden av brukt papir til kladdeark 

og huskelapper

l 44 Vi vil reparere gamle ting i stedet for å kjøpe nye 

l 45 Vi vil kjøpe brukte ting i stedet for nye når dette 

er mulig

l 46 Vi vil være med å arrangere byttemarked, loppe-

marked eller benytte gjenbruksbutikker 

l 47 Vi vil kompostere organisk avfall

l 48 Vi vil levere glass og metall til resirkulering

l 49 Vi vil levere plast til resirkulering

l 50 Vi vil levere EE-avfall (elektrisk og elektronisk av-

fall) til godkjent mottak (butikk eller miljøstasjon) eller 

gjenbruksordning der det er mulig

l 51 Vi vil levere kjemikalierester til godkjent mottak

Kirkelig nettverk for miljø, forbruk og rettferd
sKaperverK, mennesKeverd, rettferd

Mer utfyllende veiledning til punktene nedenfor finnes på www.kirken.no/miljo  Fyll gjerne på med egne idéer! 

kirken.no/miljo 
kui.no/
gronnhverdag.no

”Et spiredyktig ord
i en sårbar jord”

Svein Arve Egeland, misjonskonsulent i bispe-
dømmet, deltok på stiftsdagene i Kragerø tidli-
gere i høst. Her bringer han en liten rapport.

Tema for dagene var misjon og forvalteransvar. Dette er 
oppgaver som jeg har et særskilt ansvar for å synliggjøre i 
vårt bispedømme. 
 
Når det gjelder misjon, så vil vi gjerne motivere alle menig-
heter i bispedømmet til å ha en misjonsavtale om et konkret 
prosjekt med en av de organisasjonene som er med i SMM 
(Samarbeid Menighet og Misjon). Disse organisasjonene 
er: Det norske Misjonsselskap, Normisjon, Israelsmisjonen, 
Himalpartner (tidligere Tibetmisjonen), Areopagos og Mi-
sjonsalliansen.  En misjonsavtale er med på å synliggjør mi-
sjon på en god måte, og gjør at det blir konkret og nært for 
oss i vår lokale menighet. Misjonsavtalene er også godt eg-
net til bruk i trosopplæringsarbeidet i menigheten. For mer 
informasjon, kan du gå inn på nettsida til SMM: 
www.menighetogmisjon.no. 

Vi oppfordrer alle menighetene til å markere misjonsavta-
len i åpenbaringstida, og da fortrinnsvis den 16. januar. Vi 
håper det kan bli en misjonssøndag i vårt bispedømme. 
 
Det var om lag 230 deltakere under stiftsdagene. En av 
de som vi ble kjent med, var biskop Tomas Nyiwe fra vårt 
vennskapsbispedømme i Kamerun. Vi ber dere om å huske 
på dette bispedømmet under forbønnene i gudstjenesten. 
 
Det andre temaet på årets stiftsdager var forvalteransvar. 
Gjennom foredrag og møte med Sirdal, som er en ”grønn 
menighet”, så fikk vi et innblikk i dette emnet og at vi som 
kirke har et ansvar for å ta vare på skaperverket. Bispe-
dømmerådet ønsker å ha fokus på dette fremover, og det er 
nedsatt ei ressursgruppe som skal jobbe med å konkretisere 
dette temaet i vårt bispedømme. Et av målene våre er at 
flere menigheter skal bli ”grønne”. Det er ikke så veldig mye 
som skal til for å bli det. Vil du vite mer om ”grønn menig-
het”, klikk deg inn på www.gronnkirke.no.

 (Teksten er noe redigert av redaksjonen).
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Øyvind Raen på et tidspunkt da krampa begynner å bli plag-
som. Legg merke til t-skjorta med sponsornavnene som renner 
vekk pga svetten!

Mosjon i misjonsmenigheten!
Misjonsutvalget i Birkenes menighet er nå godt i gang med 
årets misjonsprosjekt. Vi har i år valgt å sette fokus på 
Bodji i Etiopia og et landsbyutviklingsprosjekt som Det 
norske misjonsselskap (NMS) driver. Øyvind Raen har 
vært i kontakt med Aslak Gotehus som er vår kontakt i 
Etiopia. Han er svært takknemlig for at Birkenes menighet 
er med på å støtte prosjektet. Hovedmålet for prosjektet 
er å bidra til å forbedre forvaltning av naturressurser og 
bidra til større matvaresikkerhet i prosjektområdet. Ar-
beidet omfatter en rekke ulike komponenter og aktiviteter 
som kan deles inn i tre hovedkategorier: Økt produksjon 
og produktivitet i landbruket og forbedret forvaltning av 
naturressurser, økte inntekter fra alternative inntektskilder 
og økt tilgang til grunnleggende helsetjenester. Dette er 
viktig og grunnleggende for at våre medkristne i Bodji-
området skal kunne få en sikker tilgang til noe av det vi tar 
for gitt her i landet.  Gjennom dette prosjektet viser Birke-
nes menighet sann nestekjærlighet for vår neste. 

Misjon – mosjon – Svalandsgubben 
Søndag 31. oktober løp Øyvind Raen Svalandsgubben for 
å få litt oppmerksomhet rundt prosjektet. Mange i menig-
heten hadde lovet å støtte prosjektet med minst 100,- hvis 
han gjennomførte. Han var ikke høy i hatten etter målpas-
sering: – Jeg startet med et forferdelig dårlig utgangspunkt 
da jeg foreslo dette på misjonsgudstjenesten i august. Jeg 
hadde ikke trent noe særlig på lang tid og hadde langt min-
dre løpt noe særlig lengre enn 15 km i mitt liv i ett og sam-
me løp. Under løpet vekslet jeg mellom å si til meg selv: 
”Aldri mer!” og: ”Du skal greie dette, tenk på misjonen!” 
Jeg må jo si at på tross av dette og det at jeg hadde krampe 
de siste 8-10 km gjorde jeg det rimelig bra. Innsamlet be-
løp ble godt over 20 000,-! Og jeg som hadde satt meg et 
personlig mål om å få inn 5000,-! Folk i menigheten er helt 
fantastiske til å støtte opp om tullete mennesker med gale 
ideer. Kjempeflott!

Misjonsmønstring 
Misjonsutvalget hviler imidlertid ikke på sine laurbær. 23. 
januar inviterer vi til misjonsmønstring på bedehuset. Det 
er en god anledning til å bli godt informert om prosjektet 
og Etiopia generelt. Vi jobber med å spikre et godt pro-
gram, og vi vil få besøk fra Etiopia. Kanskje blir det også 
noen eksotiske smaker…? Det viktigste den kvelden blir 
å sette fokus på misjon, og vi håper at kvelden kan bli til 
glede og inspirasjon. Det å kunne hjelpe andre mennesker 
skal ikke være en ”plikt og en plage”, men snarere utfor-
drende og gøy! Så vi sier det som det står skrevet: I min 
fars hus er det mange rom. Velkommen!
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Nytt fra menighetspedagogen

Hver torsdag formiddag kl 
09.30-11.30 møtes barn og voks-
ne til småbarnstreff, sangstund 
og lunsj. Bedehuset er åpent for 
alle som er hjemme med små 
barn denne dagen.

Kristin Brennsæter

 

 

Det er fire år siden disse barna ble båret til dåpen av sine foreldre. Her får de kjenne på 

vannet i døpefonten og undre seg. 

 

 

 

 

 

Hver torsdag formiddag kl 09.30-11.30 møtes barn 

og voksne til småbarnstreff, sangstund og lunsj. 

Bedehuset er åpent for alle som er hjemme med 

små barn denne dagen. 

 

 

 

  

 

Barn og foreldre storkoser seg sammen på kurs i babysang. Nytt kurs vil starte i februar. 

 

 

 

 

 

13.-14. november overnattet 24 5.klassinger i kirken.  
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Hver torsdag formiddag kl 09.30-11.30 møtes barn 

og voksne til småbarnstreff, sangstund og lunsj. 

Bedehuset er åpent for alle som er hjemme med 

små barn denne dagen. 
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Det er fire år siden disse barna ble båret til dåpen av sine foreldre. Her får de kjenne 
på vannet i døpefonten og undre seg.

Barn og foreldre storkoser seg sammen på kurs i babysang. 
Nytt kurs vil starte i februar.

Konfirmantleir på Fredheim leirsted

Lys våken 2010

13.-14. november overnattet 24 5.klassinger i kirken. 
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Kinesiske studenter 
til Birkenes menighet

I begynnelsen av oktober kom to kinesiske studenter til 
Birkenes. De er elever på Hald internasjonale senter og har 
praksis her i meningheten vår. Hald samarbeider blant annet 
med Det norske Misjonsselskap (NMS), som er medansvar-
lige for våre studenter.

Vi er svært takknemlige for at Anne Kari Birkeland og 
Bjørn Stormoen, pluss Reidun og Gunnar Birkeland, var 
villige til å være vertsfamilier for de kinesiske jentene. De 
har norskundervisning på Folkehøgskolen Sørlandet et par 
dager i uka.

Xinning Liu er 26 år og kommer fra Shanghai. Aili Liu er 
23 år og kommer fra Nanjing. Begge kommer fra kristne 
familier, og de ønsker å lære mer om hvordan en menighet 
fungerer her i Norge. Aili er spesielt interessert i barnear-
beid og er med i Birkeland søndagsskole.

Begge gir uttrykk for at det er flott å jobbe sammen med 
Gunvor og Kristin. De sier også at de har gjenkjennelse 
på mange ting når de sammenlikner med menighetene i 
Shanghai og Nanjing.

Problemet i Norge er selvfølgelig språket! Norsk er veldig 
vanskelig, synes de, ikke minst å uttale ”r”, en lyd som de al-
dri bruker i Kina. Heldigvis er det mange på Birkeland som 
snakker engelsk, og det hjelper på kommunikasjonen. En-
gelsk fungerer fint i vertsfamiliene, men de prøver å snakke 
litt norsk hjemme også.

Det var mange søkere i Kina som ønsket å gå på Hald, men 
disse jentene var heldige å bli plukket ut. Begge forteller at 

det var litt skummelt å reise så langt bort. De hadde ikke 
hørt så mye om Norge, og det opplevdes som et mystiske og 
eksotisk land. Det er uvant for dem å bo på et lite sted som 
Birkeland når de er vant til millionbyer med et yrende liv 
dag og natt. 
– Men det går bra, og vi møter mange spennede utfordrin-
ger, sier Aili.

Oppgavene deres er først og fremst knyttet opp mot barn 
og ungdom. De var med på konfirmantleir i høst og ”Lys 
våken” i november. Ellers er de med i Crescendo, med på 
babysang og konfirmantundervisningen, blant annet. Hver 
torsdag er de med Aase Mari Saaghus på barneskolen. De 
har også ansvar for å skrive en oppgave som skal leveres til 
Hald før jul, så de har mer enn nok å holde på med, sier de 
begge.
 
En helg i november tok Bjørn og Anne Kari dem med på 
tur til Oslo. Der fikk de se Slottet, Stortinget og Bygdøy 
folkemuseum. De sier at det var en stor opplevelse for dem 
begge to!

Til slutt vil jeg minne oss alle om at vi husker jentene når 
vi ber til Gud. Begge har gitt uttrykk for at det er et kultur-
sjokk å komme til Norge, og at de noen ganger lengter hjem. 
Det er ikke så rart! Det meste er forskjellig fra det de er vant 
til. Likevel lærer de stadig nye ting om Norge, menighetsar-
beid og om seg selv. 
– Det blir spennede å komme hjem og tenke tilbake på alt 
det vi har opplevd, sier Xinning.

Inger Lise Woie
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Fest i Guds hus
Tekst: Berit Flakk    Foto: Reidar Bjorvatn
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Andre søndag i advent 2010 var det ”Fest i Guds hus”, 
Birkenes kirke, for sjette gang. Det var i 1997 at vår egen 
komponist, Geir Knutson, sammen med forfatteren Ey-
vind Skeie, gav oss denne messen for første gang. Siden 
har vi kunnet ta inn denne vidunderlige opplevelsen av to-
ner, ord, farger og bevegelser hvert tredje år. Festen synes 
bare å bli større og rikere etter hvert som vi blir bedre 
kjent med, og kan delta i, denne adventsmessen. 

I år var det 70-80 aktører fordelt på prosjektkor, Yngstes-
kor, orkester og dansere. Liturg og predikant Gunvor Hof-
seth. Prekenen var hentet fra Lukas 21 og handlet om de 
tegn vi skal se etter, vi som venter på Menneskesønnens 
gjenkomst. 

Andre søndag i advent kalles ”Forventningens advents-
søndag”, men også ”søndagen for fred og menneskerettig-
heter”. Og vi som har sett med forventning fram til denne 
festen i Guds hus, fikk den sterke opplevelsen vi hadde 
håpet på. For Andreas, hans foreldre og faddere ble det 
nok en ekstra fest over dåpsdagen!

Tusen takk til alle som bidrog!
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Fest i Guds hus
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«Bestefar! Kom!!!» Slik lyder det fra en myndig fireåring 
som er kommet på besøk. Den lille, lubne, varme handa 
griper bestefars neve og drar ham målbevisst til godsto-
len i stua. Med seg har hun en fargesprakende katalog 
over allehånde leker. Så får bestefar presentert ønskelista 
over julegaver: «Det ønsker jeg meg til jul. Og det ... og 
det ....» Katalogen er tykk, og lista blir lang! Når sant 
skal sies, er ikke bestefar sikker på hva det er, alt det 

hun peker på, og ikke tror han at godjenta heller veit det. 
Og godt kan det være, så blir ikke skuffelsen så stor når 
ikke alle «ønskene» blir oppfylt. Men vi er jo inne i årets 
advent-tid – vente-tid. Det må være lov å drømme om – 
og glede seg til det som skal komme.

Nå er ikke advent bare ei ventetid. Det er også ei forbe-
redelsestid, og den begynner før 1. søndag i advent. Tidlig 
kom grana på Tobias jorde på plass. Girlanderne over 
«gata» blei hengt opp. I butikkene var tilbud på ferdig 
julebakst tidlig å finne, og hos «Tingeling» kom lysdeko-
rasjoner på plass i vinduene. Korps og sangkor har øvd på 
julerepertoaret før førjulskonsert og andre arrangementer. 
Musikere og en stor flokk sangere i alle aldre har for-
beredt advent-messa til Eyvind Skeie og Geir Knutson, 
«Fest i Guds hus», 5. desember. 

Advent er 
ikke bare ei 
ventetid. Det er 
også ei forbere-
delsestid. 

Ennå er det advent
Advent: Ventetid. Noe skal komme. Advent: Forberedel-
sestid. Klargjøring for å ta imot det som kommer. Hva 
venter vi på og forbereder oss til å ta imot? 

I adventmessa til Skeie/Knutson får døperen Johannes 
spørsmålet. – «Johannes, Johannes, hvem venter du på?» 
– Han svarer: «En som er større enn meg!» – «Johannes, 
Johannes, når kommer han så?» – «Han kommer når jeg 
rydder vei.» – «Johannes, Johannes, hvem tror du han 
er?» – «Min menneskebror og Guds Lam.» – «Johannes, 
Johannes, hva vil han oss her?» – «Han fjerner vår skyld 
og vår skam ... Han kommer når jeg rydder vei.»

Hva venter vi på og forbereder oss til? Det er visst 12. 
gang undertegnede skriver strøtanker i adventstida, og 
spørsmålet er blitt nesten det samme hver gang. For hans 
egen del er svaret viktig. Det som ligger under juletreet, 
betyr ikke så mye lenger, men tanken bak gaven varmer. 
Fellesskap med sine kjære er verdifullt. Opplevelse av 
høytid og fest i bygd og menighet løfter og gir gode 
følelser. – Alt dette skal nytes, men er dette alt? Er det 
det viktigste?

Tidligere var advent tid for rydding og storvask i hu-
set. For noen er det kanskje det ennå. Det skulle være 
reint og ordentlig til den store høytida. 
Et 47 års minne: Søndag under norgesmesterskapet 

på ski på Birkeland i 1963 skulle konge og kronprins 
drikke ettermiddagskaffe på folkehøgskolen. Skal si det 
blei ryddet og vasket og stelt i stand til det store besøket!

Døperen Johannes skulle rydde vei for han som skulle 
komme. Kanskje vi også, for vår egen del, har en jobb å 
gjøre i adventstida, ryddetida, før kongenes konge kom-
mer? 

«Lukk hjerter opp i bot og bønn for Jesus, himlens kon-
gesønn som kommer til vår jord.» – «Å, Jesus, du som 
kom da stjernen lyste klar, vis oss den vei som fører hjem 
til himlen til vår Far.» Slik synger Eyvind Skeie. 
Kjære leser! Ennå er det tid til rydding.

Ennå er det advent.
Ennå er vi her.
Ennå må vi vente.
Frelseren er nær

Ennå har vi timer. 
Ennå kan vi be:
Vær vårt lys, å Jesus!
La det gode skje.

Du som er vår Frelser,
du Guds Sønn, vår bror, 
hjelp ditt folk i verden
og velsign vår jord.

Olav Teistedal
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nr. 4 – 2010

Løsning på kryssord nr. 3 - 2010

Vinnere:
Gerd Aasen Sødahl
Blusuvollsbk. 8, 7052 Trondheim 

Solveig Hellerslien Schou
Havrev. 37, 4635 Kristiansand S 

Unni Eikenes
Nordåsen terr. 37, 4760 Birkeland

Innsendt av:

Navn  ...................................................................................

Adresse:  .............................................................................

Poststed  .............................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 6. mars 2011

3 gavekort av kr. 100,-
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Gullkonfirmanter 
i Birkenes kirke søndag 3. oktober

Gullkonfirmanter 
og 70 års konfirmanter

i Vegusdal kirke søndag 26. september

28 gutter og jenter sto til konfirmasjon i Birke-
nes kirke 25. september 1960. Sokneprest da 
var Trygve Nortvedt. Fire er siden da gått bort. 
At 18 stk.av de 24 som var igjen, møtte fram 
til jubileet, var kjempeflott. Etter en fin guds-
tjeneste i kirka, ble det et hyggelig mimretreff 
med middag på folkehøgskolen på Birkeland 
etterpå. Alle syntes det var gildt å treffes igjen.

Konfirmantkullet i 1960 var 19 stk. Fire av 
disse møtte til jubileet. På eget initiativ hadde 
de som ble konfirmert for 70 år siden, klart å 
samle åtte stykker, som ble med denne dagen. 
Veldig hyggelig. Etter endt gudstjeneste, møtte 
alle jubilanter, årets konfirmanter som ble inn-
skrevet denne dagen, deres familie og de av ki-
kelyden som ville være med, til festlig samvær, 
ertesuppe, kake og kaffe på bedehuset. 

Foran fra v. Sigmund Hauge, Eli Løining, Signe 
(Løvdal) Moldal, Inger Marie (Hauge) Jansen, 
Oddny (Svaland) Furholt.
Bak fra v. Kjell Håkedal, Torbjørn Flak, Ås-
mund Bjelland, Øystein Ånesland,Jenny (Vollan) 
Kvarenes, Tor Agnar Mollestad, Gerd Signe (Bir-
keland) Myrvoll, Åse Laila (Salvesen) Tofterå, 
Gunnar Flak,Egil Birkenes, Torjus Åmlid, Anne 
Brit (Uldal) Myrvang og Arild Hauge.

Foran fra v. ser vi gullkonfirmantene, Ole Tobias 
Haugland, Berit (Setane) Landberg, Ingrid (Fur-

holt) Bjøråsen og Olaus Stølen.
Bak ser vi 70 års jubilantene: fra v. Magny 

(Joreid) Åmdal, Olga (Jørgensen) Joreid, Magn-
hild (Lunden) Knutson, Salve Vestøl, Bjarne 

Sundstøl, Asbjørn Stålesen, Gunhild (Mykland) 
Æretveit, Solveig (Engesland) Fidjeland.

Tekst og foto: Oddny Furholt

Tekst og foto: Oddny Furholt
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Kirketorg i biblioteket

Ei Julegåve

Kan biblioteket på Birkeland gjøres til en samlingsplass en formiddag i uken? Det er hva Birkenes 
Menighets diakoniutvalg håper på. 

Det lid til jul. I heimane strevar folk med julesjauen. Vi vil så gjer-
ne ha det gildt og godt til jul, då meir enn nokon annan gong. Vi har 
det kanskje så travelt med oss og vårt at vi gløymer den store, vide 
verda vi bur i. Ein dag blir vi kanskje minna om det likevel. Vi ser 
eit stykke i eit blad: ”Flyktningar”. Då bør vi stogga opp i strevet 
og hugse på at det er ikkje alle som har det så godt som eg og du. 
Så kjem det ein dag ein innom døra og seier han er utsending frå
”Flyktningenemda” i Herefoss. Ja, det er skipa ei slik nemnd i 
Herefoss. Og når ”Klokketonar” no kjem, har nok dei fleste hatt 
vitjing frå nemnda. Så det er no kanskje uturvande å skriva noko 
meir om det. Eg vil likevel nemna at vi i Herefoss har fått husrom til ein familie, og no er vi i fullt arbeid med å samle pengar 
og inventar til huset. Då var det eit ord til deg som alt har gjeve gåva di eller tenkjer på å gje med det første: Tak deg ei stund 
midt i alt stevet og tenk deg inn i deira stad. Tenk om det var du som var flyktning - og ikkje hadde nokon ting som var ditt. 
Kanskje finn du då ut at du kan gje noko meir enn du frå først hadde tenkt.
Lat oss så gje gåva vår som ein takk til Gud fordi han har spart oss frå alt det vonde som vi høyrer og les om ute i verda. Lat 
det bli ei julegåve og ei stor gåve.

For nemnda
Asborg Langemyr.

– Dette er noe som vi har arbeidet en del med i høst, sier 
leder i Diakoniutvalget, Inger Lise Woie.  
Hver torsdag formiddag vil utvalget invitere til enkel, men 
solid frokost. Alle som har anledning, er hjertelig velkom-
men til å komme innom for en frokost og fellesskap med 
andre.
– Hvorfor biblioteket?
– Vi hadde en liten diskusjon på sted for Kirketorget, men 
ble enige om biblioteket. Det er svært sentralt, og mange 
kommer innom der for å låne bøker eller lese. Og da vi tok 
kontakt, først gjennom kulturleder og så direkte med den 
nye bibliotekaren, Maria Røstad Flesjå, fikk vi en svært god 
mottagelse, og ble ønsket velkommen med dette initiativet.
– Det er fellesskapet vi ønsker å sette i fokus, sier Inger Lise.  
Navnet ”Kirketorg” forteller at det er et sted der folk møtes, 
og der det kanskje utveksles tjenester og tanker. Kanskje 
kan det være noen som har litt tid å tilby noen som trenger 
hjelp med noe. Og noen andre tilbud vil også komme etter 
hvert. Men nå starter en med å invitere til frokost. Og noen 
ganger blir det også litt program, som ”Nytt fra Birkenes 

Menighet”. Kanskje bibliotekaren kan presentere en god 
bok eller to, og nytt fra kommunen vil en vel også kunne få 
en politiker til å komme med. Mulighetene er mange.
Diakoniutvalget oppfordrer mange til å komme innom, 
og tenker at torget skal være åpent fra klokka 09.00 til 
12.00.. Det er riktig nok seniortur fra Tomta klokka 11.00, 
men det behøver ikke bli noen kollisjon av den grunn. Tvert 
imot synes kanskje noen at det vil være fint å få en god og 
solid frokost på biblioteket og så starte turen. Første Kirke-
torg blir 27. januar.

Halvard Colbjørnsen
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Åpent 
09 - 20
alle dager

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

4760 Birkeland
Tlf./Fax: 37 27 65 00

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Åpent alle
hverdager

09 – 20

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50
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4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Tlf. 37 27 93 48 
Mobiltlf. 915 87 800

BEGRAVELSESBYRÅ AS
Etablert 1933

MOPEDER – LETTE MC – ATV
Salg – service/rep. – deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031
Birkenes - Herefoss - Vegusdal

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund
SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com Strøget - tlf 37 27 63 15

Kommer til Herefoss kirke 
18. april. For ett år siden var 
de hos oss med sitt flotte 
og stemningsfulle program 
”Tenn et lys”. Denne gangen 
er det våre mest kjente og 
kjære salmer som er i fokus, 
og det blir en fin blanding av 

allsang og korsang. Det hele 
skal bindes sammen på en fin 
måte av sokneprest Gunvor 
Hofseth. Dette blir garantert 
en flott og minnerik aften i 
Herefoss kirke.

Liker du salmer, liker du 
å synge salmer, setter du pris 

på det budskapet som ligger 
i salmene ?  Da er det bare 
å møte opp i Herefoss kirke 
søndag 18. april kl. 18.00.

Hilsen 
Herefoss menighetsråd

Petter Ross

SIMONSTAD  SANGKOR

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Menighetsbladet for Birkenes, Herefoss og 
Vegusdal har fått ny e-postadresse:
menighetsbladetibirkenes@gmail.com

Vi som har ansvar for Menighetsbladet er 
veldig takknemlige for at bladet igjen får 
egen e-post-adresse. Vi beklager at ikke alt 
som er sendt til bladet er kommet med i den 
tida vi hadde felles e-postkasse med kirke-
kontoret.                                              Berit

NB
! N

B!
 N

B! Vi vil gjerne rette en stor takk til alle 
som bidrar til menighetsbladet, 

enten med innhold eller distribusjon. 
Vi ønsker alle våre medarbeidere og 
lesere en velsignet julehøytid og alt 

godt for det nye året.

Berit
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BIRKENES:
Amalie Heimdal
Simen Nygård
Mathias Nomeland
Olav Perán Tørring Lopez (døpt i 
Lillesand kirke)
Samuel Aanesland
Elias Lundstrøm
Julie Raen
Storm Eiken
Aleksander Haugerudbråten
Benjamin Haugerudbråten
Anna Mo Reiersen
Sturla Hallberg Flaa
Tobias Pettersen Birkenes (døpt i 
Frelserens kirke, Farsund)

HEREFOSS:
Jostein Lian

VEGUSDAL:
Andrea Tveit

BIRKENES:
Asgeir Romund Tennebø f. 1920
Linda Elisabeth Hauge f. 1930
Torbjørn Svendsen f. 1941
Laila Marie Håbesland f. 1945
Olga Sofie Tjøntveit f. 1906
Jane Elisabeth Swensson f. 1946 (gravlagt 
Barbu kirkegård)
Håvard T. Lien f. 1920

HEREFOSS:
Tjøstolv Landås f. 1918

VEGUSDAL:
Nils Lauvrak f. 1917

BIRKENES:
Stig Frode Sundtjønn og 
Marianne Røstad

I år er det kvinnene i Chile som har forberedt bøn-
nedagen og utarbeidd programmet som har som 
tema :”Hvor mange brød har dere?”

Chiles land og folk kom oss ekstra nær de døgnene 
vi satt spent foran TV-skjermer og fulgte med i red-
ningsaksjonen av de innestengte gruvearbeiderne. 
Vi så gleden og takknemligheten i ansiktene til 
gruvearbeidere og redningsmannskaper, men også 
til kvinner og barn som fikk møte sine kjære igjen 
etter så mange døgns penning.
Vi tar med fra oppropet:  – – – – – – – – – – – – – >

Vi vet at noen av våre kvinnelige sambygdinger er 
født og oppvokst i Chile. Dere er selvsagt spesielt 
velkomne. Ta gjerne med eventuelle døtre, sviger-
døtre og barnebarn.Ellers er kvinner i alle aldre, 
størrelser og fasonger hjertelig velkomne. For mer 
informasjon om møtested og tid - se plakater!

Berit

Kvinnenes Internasjonale Bønnedag  fredag 4. mars 2011
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KIRKEVERGE
Mai Liss  

Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 

mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes

Tlf. priv.: 37 27 67 75 
unei@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth

 
Mobil: 959 37 103 

guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit

Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 

gotv@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15

 
www.birkenes.kirken.no

EKSPEDISJON: 37 28 15 50      -      TELEFAKS: 37 28 15 51      -      KIRKEVERGE: 37 28 15 55

MENIGHETS- 
PEDAGOG

Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 

krtb@birkenes.kommune.no

Birkenes Herefoss Vegusdal

01.01.2011
Nyttårsdag 
Luk. 2,21

12:00  Nyttårsgudstjeneste
v/Gunvor Hofseth. 
Menighetsfakultetet. 
Kirkebuss

02.01.2011
Kristi åpen-
baringsdag 
Matt. 2,1-12

11:00  Høgmesse v/Eivind 
Berthelsen. Nattverd 
Menighetsarbeidet

09.01.2011
1. s.e. Kr.åp.
dag 
Matt. 3, 13-17

11:00 Høymesse v/Geir Ola 
Tveit.  Nattverd. 
Norges kr.stud. og 
skoleungdomslag

11:00  Høgmesse 
v/Gunvor Hofseth.  Nattverd. 

16.01.2011
2. s.e. Kr.åp.
dag 
Joh. 2,1-11

11:00 Misjonsgudstjeneste 
Internasjonal gudstjeneste
v/Gunvor Hofseth. Nattverd. 
Baldone.

23.01.2011
3. s.e. Kr.åp.
dag 
Joh. 4,46-54

11:00  Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth/Kristin T. 
Brennsæter.  Konfirmantene 
medvirker. IKO

11:00  Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit.  Nattverd. 
Gutte- og jenteforeningen

30.01.2011
4. s.e. Kr.åp.
dag 
Matt. 8,23-27

11:00  Familiegudstjeneste
v/Geir Ola Tveit. 

06.02.2011
5. s.e. Kr.åp.
dag 
Matt. 13,24-30

11:00  Høymesse 
v/Geir Ola Tveit.  Nattverd. 
Acta, unge i Normisjon

11:00  Høgmesse 
v/Gunvor Hofseth
Kirkens Bymisjon.

13.02.2011
Vingårds-
søndagen 
Matt. 20, 1-16

11:00  Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Kristin 
Brennsæter. 6-års bok.  
Konfirmantene medvirker. 
Menighetsarb. 
19:00 Tomasmesse v/Gunvor 
Hofset og Tore Thomassen.
Nattverd.

20.02.2011
Såmanns-
søndagen 
Luk. 18,31-43

11:00 Høymesse v/Geir Ola 
Tveit. Bibeldagen. Nattverd.
Bibelselskapet.

11:00  Gudstjeneste v/EB 
Konfirmantene medvirker
Bibelselskapet
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HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal

Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 

resl@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL

Knut Geir Aas
Tlf. priv.: 37 27 65 13 

Mobil: 478 63 313

KIRKETJENER
BIRKENES

Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85

Mobil: 900 69 196

KLOKKER
BIRKENES

Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross

Tlf. priv.: 37 80 37 39 
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL

Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 

Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL

Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

SOKNEPREST: 37 28 15 52       -       KAPELLAN: 37 28 15 53       -      ORGANIST: 37 28 15 54

KLOKKER
HEREFOSS

Gunn Kristine  
Moldal Rødli

Birkenes Herefoss Vegusdal
27.02.2011
Kristi forklarel-
sesdag
Matt. 17, 1-19

11:00 Høgmesse v/Gunvor 
Hofseth. Nattverd.

06.03.2011
Fastelavnssøn-
dag.
Luk. 18,31-43

17:00  Birkeland Bedehus
G-17 gudstjeneste v/Gunvor 
Hofset og Kristin T. Brennsæ-
ter. Offer: Birkeland Bedehus

11:00  Vegusdal kapell
Høgmesse v/Gunvor Hofseth. 
Offer: Vegusdal bedehus

09.03.2011
Askeonsdag
1. Joh. 3,18-24

13.03.2011
1. s. i faste
Matt. 4,1-11

11:00  Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd. 
Offer: Kirkens SOS
Menighetens årsmøte

1100  Høgmesse 
v/Geir Ola Tveit. Nattverd.
Offer: Misjonsprosjektet.
Menighetens årsmøte

18.03.2011
Fredag

20:00 Ungdomsgudstjeneste
v/Eivind Berthelsen
Engesland Bedhus. 

20.03.2011
2. s. i faste
Matt. 15, 21-28

11:00  Familiegudstjeneste 
v/Eivind Berthelsen. Utdeling
av 4 og 6 års bok

27.03.2011
Maria Bud-
skapsdag
Luk. 1,26-38

11:00  Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit og Kristin T. 
Brennsæter. 
Offer: Menighetsarbeidet

11:00  Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Utdeling 
av 4 og 6 års bok. 
Hjertevenner synger? 
Offer: Hjertevenner

INVITASJON
Til hva? Festen over alle fester. – En slik fest har ingen 
vært med på før!
Hvor? Hjemme hos Gud i himmelen.
Hvem? ALLE mennesker, Ja, OGSÅ DU!
Når? Når tiden er inne.
NB! Viktig info!

Noen lurer på hva de skal ta med seg. Ikke stress! Du kan ikke ta med 
deg noe! Bare sørg for at de gamle, skitne klærne dine blir vasket i Lam-
mets blod, slik at de blir helt hvite og rene igjen. Dette er helt GRATIS! 
Jippi  Du trenger IKKE å betale for noe!
OBS! En viktig ting: Angående dette kan du utelukkende henvende deg 
til undertegnede. Du kan stole på at han gjerne tar seg av dette! Det fins 
ikke noe tøy som er for skittent eller for utslitt for ham! Bare kom med 
alt til ham! No problem! Han hjelper deg gjerne!

Fra Arne Fedelers andakt på skolelaget Forresten kan du henvende deg til ham til enhver tid og på ethvert sted. 
Han har alltid tid for deg, og han lytter til alt av det du har på hjertet ditt. 
Det er bare til å snakke til Ham. Selv om han foreløpig er skjult for øy-
nene dine betyr det ikke at han ikke er til stede. Han er der, akkurat som 
du er der. Si til Ham at du gjerne vil være med på festen i hans rike, og at 
du derfor trenger å få de rene klærne på deg. I det øyeblikket du har sagt 
det til ham, så får du lov til å regne 100% med at det har skjedd. Han har 
nemlig gitt et løfte om nettopp dette: Be, så skal dere få! Han gleder seg 
veldig når du tar kontakt! Så, la høre fra deg snarest mulig!
En viktig ting til: Det gjelder svarfristen: Du må ha gitt Ham en tilbake-
melding innen den dagen du dør.

Altså, kjære venn!
DU er veldkommen til den største festen som noen gang kommer til å ha 
funnet sted! Det blir en fest med sann glede, sann fred og sann kjærlig-
het.
Med de beste hilsner fra ham som har skapt deg, som er uendelig glad i 
deg og som har gjort alt ferdig for deg, slik at DU kan får være med.

JESUS KRISTUS, Guds lam
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DESEMBER 2010

28. Søndagsskolens juletrefest

29. 18.00 - Avholdslagets juletrefest

JANUAR 2011

2. 11.00 - Helligtrekongermøte NMS

7. 20.00 - Nikodemus nattkafé

8. 20.00 - BUG

9. Møte. NLM

10. 19.30 - Unges misjon. Årsmøte

13. Møte. Gideon

16. Møte. Israelsmisjonen

19. 10.30 - Eldretreff

20. 19.30 - Bibelsamling v/Oddvar Glidje

22. 20.00 - BUG?

23. 17.00 - Menighetens misjonsmønstring

27. Sonemøte. NMS

30. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

FEBRUAR 2011

3. 19.30 - Årsmøte. NMS

4. 20.00 - Nikodemus nattkafé

5. 20.00 - BUG

6. Møte. BI

10. Møte. BI

15. Årsmøte. NLM

16. 10.30 - Eldretreff 

17. 19.30 - Bibelsamling v/Oddvar Glidje

19. 17.00 - Kinakveld. Besøk fra Kina

20. Møte. NMS

23. Årsmøte Bedehuset

24. Møte. NLM

27. Møte. NLM

MARS 2011

5. 20.00 - BUG

6. 17.00 - G-17. Bedehuset

10. 19.30 - Bibelsamling v/Oddvar Glidje

11. 20.00 - Nikodemus nattkafé

13. Møte. Blå Kors

16. 10.30 - Eldretreff v/Selma Aasen

17. Møte. BI

19. 20.00 - BUG

20. Møte. BI

24. Årsmøte. Normisjon

31. Bibelsamling v/Oddvar Glidje

APRIL 2011

1. 18.00 - Bedehusbasar?

2. 20.00 - BUG

3. 17.00 - G-17. Bedehuset

7. Møte. NLM

10. Møte. Normisjon

14. Møte. NMS

16. 20.00 - BUG

BIRKELAND

Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

Hellige Far, hjelp oss
At ikke gavene skjuler for GAVEN,
At ikke barna skjuler for BARNET,
At ikke lysene skjuler for LYSET,
At ikke stjernene skjuler for  STJERNEN,
At ikke budbærerne skjuler for BUDSKAPET,
At ikke ordene skjuler for ORDET,
ORDET om at – ”et barn er oss født”
ORDET om at – ”en sønn er oss gitt ”,
Hør meg i Faderens, Sønnens og Den Hellige Ånds navn!

AMEN!

Julebønn

MERK:
MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT
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Birkenes:
Utdrag fra referatet:
Notat fra Reidar Sløgedal: 
Det jobbes med å legge til rette for bruk av videokanon i 
kirken.
G-17 på bedehuset. 
(Vemund Ruud til stede under dette punktet).
Gledelig med oppmøtet på bedehuset under første sam-
ling! Ca 35 stykker er med i organiseringen rundt sam-
lingen fordelt i: møtegruppe, matgruppe, pyntegruppe, 
teknisk gruppe, forsangergruppe og forbønnsgruppe. Søn-
dagsskolen vil holdes på ettermiddagstid hver gang det er 
G17 samlinger. Prestene vil være involvert i tre G17 guds-
tjenester i løpet av våren.
Gudstjenestelista for våren – 2011.
Menighetsrådet (MR) støtter forslaget om Olsokgudstje-
neste. Sommersøndagen foreslås holdt i juli, men MR har 
ingen innvendinger om dette evt endres til et tidligere tids-
punkt.
Idémyldring ang. integrering av flyktninger og innvandre-
re i menighetsarbeid.
Det bør vurderes om en kan få i stand en komité bestå-
ende av to til tre stykker som kan tenke ut hvordan et slikt 
arbeid kan utformes. Norges kristne råd har gitt ut en res-
sursperm ”På vei mot et inkluderende samfunn” som vi 
evt kan bestille. Roald tar kontakt med aktuelle kandidater 
til en slik komité.
Eventuelt.
Liv Inger har laget et flott forslag til bønnekort for menig-
heten.
 

Herre,
Lær meg å hvile
Lær meg å la
Saker og ting være som de er
Og ikke alltid ville
Ha allting klart og i orden
Før jeg legger meg om kvelden.
Lær meg å akseptere
At jeg er trøtt.

Nytt fra menighetsrådene

Bønn ved nyttårstid

Herefoss:
Utdrag fra referatet:
Sommersøndag 2011.
Sommersøndagen er bestemt til 19. juni 2011 på Skri-
vargarden Nes. Grimstad Frikirke vil være sammen med 
oss. Petter jobber videre med programmet. Helge tar an-
svar for en auksjon.
Konsert våren 2011.
Petter jobber for å få Jens Olai Justvik til å komme en søn-
dagskveld til våren.
Gudstjeneste/menighetsutvikling. 
Artikkelen om menighetsarbeidet i Skjåk (fra Lys og Liv) 
var utdelt på forhånd for å få noen nye innspill. Det er vik-
tig med nye tanker og ideer for å få økt oppslutning om 
menigheten. Noen innspill vil også kunne komme med 
den nye liturgien.
Gudstjenesten må gis en form og innhold som mest mulig 
er tilpasset vårt eget sokn. Av enkelt arrangementer ble 
det kastet fram ideer som for eksempel countrymesse og 
Vesper-gudstjeneste.
Gudstjenestelista våren 2011.
Gudtjenestelista for våren 2011 ble gjennomgått. P.g.a. dår-
lig oppslutning ble friluftsgudstjenesten på Toplandsheia 
foreslått flyttet til Væting Bedehus, og at gudstjenesten på 
skjærtorsdag sløyfes. Da sitter vi igjen med 2 gudstjenester 
i påsken – palmesøndag og 1. påskedag.
Valgkurs 19. januar 2011/Nominasjonskomité.
Petter foreslår Helge, Cecilie og Ragna til å være nomina-
sjonskomiteen. Ragna er leder. Hun blir minnet på dette 
av kontoret.
På valgkurs 19. januar stiller komiteen pluss Petter.

Lær meg å avslutte dagen
Ellers
Kommer jeg aldri til å kunne dø.
For det vil jo alltid finnes
Ugjort arbeid etter meg.
Lær meg
Å akseptere
At jeg ikke er Du!                

  Ukjent
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Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden 
skulle innskrives i manntall. Denne første innskrivning ble holdt mens Kvirinius var 
landshøvding i Syria. Og alle dro av sted for å la seg innskrive, hver til sin by.
Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem, siden 
han var av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria, sin trolovede, 
som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og hun fødte sin 
sønn, den førstefødte, svøpte ham og la ham i en krybbe. For de fant ikke husrom noe 
sted.
Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på markene og holdt nattevakt over 
flokken sin. Med ett sto en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om 
dem. De ble overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkyn-
ner dere en stor glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids 
by; han er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som 
er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, 
som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste,
og fred på jorden
blant mennesker som Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til hveran-
dre: «La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har kunn-
gjort for oss.» Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som 
lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. 
Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt 
som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste 
Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var sagt dem.

Juleevangeliet Lukas 2, 1-20


